
PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

Zápis 

 

8.jednání výboru Pražského atletického svazu v roce 2022, 

pondělí 26.09.2022 
 

Přítomni za výbor PAS:  Radek Bártl,  Petr Dubský, Adriana Dvořáková, Milan Gála – revizor PAS, 

Michal Halbich, Lukáš Lebr, Petr Šarapatka; 

Omluven:  Ondřej Šíp – nemocen; 

 

1. Schváleni programu jednání       

2. Kontrola úkolů z 7. jednání výboru PAS z 29.8.22 a schválení zápisu z tohoto jednání.  

3. Různé informace členů výboru 

Jednání výboru zahájil v 19:05 hod předseda výboru PAS Petr Šarapatka;  

1. Schváleni programu jednání   

Usnesení č. 22/08/001                                                                                                                                                          

       Výbor PAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

     s c h v a l u j e                                          předložený návrh programu.                                                             

                                                                                                                                                        

2. Kontrola úkolů ze 7. jednání výboru PAS a schválení zápisu z tohoto jednání                                                                                                                                

Výbor projednal písemný přehled kontroly úkolů datovaných k 26. září 2022 a přijal následující usnesení: 

Usnesení č. 22/08/002                                                                                                                                                             

       Výbor 

PAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

             s c h v a l u j e        

 

  1.    Zápis ze 7. jednání výboru PAS z 29. srpna 2022.  

 

2. Kontrolu plnění usnesení výboru PAS, termínovaných k datu 26. září 2022. Z dnešní kontroly úkolů vyplývá: 

 

22/02/003    VALNÁ HROMADA PRAŽSKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU  2023                                                                                                                                                       

 

Z důvodu zatraktivnění VH PAS od roku 2023 její přesunutí do podzimních měsíců – oddílům nabídneme 

rovnou součinnost na přípravě podání grantů hl.m.Prahy, podílení se na vyhlášení nejlepších mladých 

sportovců Prahy – klidně ve sporných situacích hlasování na VH? Dále v návaznosti na právě ukončenou 

sezonu aktuální podněty pro STK – úpravy soutěžního řádu, startovné, soutěže družstev atp. 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

 

V přímé souvislosti s výše uvedeným zahájil výbor PAS přípravu na akci VYHLÁŠENÍ NEJLEPŠÍCH MLADÝCH 

ATLETŮ Hl.m. Prahy a LEGEND pražské atletiky za rok 2022. Manažer PAS Petr Dubský – dodělat tabulku 

navržených resp.oceněných sportovců, připravit ji do publikovatelné formy včetně tabulkových umístění 

atd., zajistit plakety štafetám, hospodářka výboru PAS paní Adriana Dvořáková objednat cihličky, doplnit 

družstva, včetně jejich odměn – viz.předchozí vyhlášení.  Manažer PAS Petr Dubský dále objednat Brožíkovu 

síň na 28.11.2022, včetně cateringu, hudebního doprovodu, prohlídky atp. 

 

Výbor PAS tímto opět žádá vedení jednotlivých pražských atletických klubů k navržení LEGEND pražské 

atletiky z řad jejich zasloužilých členů, sportovců, rozhodčích či činovníků jednotlivých klubů. ,,Legendy“ 

oceněné již v předchozích letech nemohou být znovu nominovány. Své návrhy prosím zasílejte do konce 

měsíce října na web. PAS - pas@pas-atletika.cz; 

 

22/03/003       Podzimní  školení trenérů TŽ pod patronací SK ZŠ Jeseniova;  

Bude uspořádáno v termínu 22.-23.10.2022 a 12.-13.11.2022. Vedoucí školení pan Michal Halbich - zaplnění 

lektorských míst a obsazení dotace hodin, společně s přípravou celého školení; Výbor PAS schválil rozpočet a 

plán konání a pověřil Petra Dubského sestavením a zveřejněním pozvánky. 

22/04/003   Informace ke grantovým programům magistrátu hl.m. Prahy na roky 2022 a 2023; 

Je třeba prakticky ihned začít připravovat podklady pro přihlášení se do pokračujícího grantu na období 

leden 2023-prosinec 2023 s velkým důrazem na ,,závody pořádané – PAS“ od kategorie přípravek až do 18let 

na výrazné navýšení ,,aktivní členské základny závodících“; 

 

Výbor PAS dále rozhodl o podání grantů i v jiných programech – na rok 2023 zkusíme podat grant na přebory 

Prahy staršího žactva a dorostu a finále MPD družstev staršího žactva – na magistrátu projedná a podání 

grantu zajistí manažer PAS – Petr Dubský; 

22/06/007   Projednání termínů halových VZ přeborů Prahy; 

Přebory Prahy jsou předjednány a přislíbeny pořádáním v hale Otakara Jandery PSK Olympu Praha. 

Jednotlivé plánované termíny jsou: 

 

14.-15.1.23 Přebory Prahy ve vícebojích 

4.-5.2.23 Přebory Prahy dospělí, junioři, dorost (MČR ve vícebojích 10.-12.2./ 18.-19.2. MČR dospělých a 

25.-26.2.23 Gigant = MČR dorostu a juniorů); 

22.-23.2.23 Přebory Prahy staršího žactva; 

28.2.-1.3.23 Přebory Prahy mladší žactva; 

 

předseda PAS zahájil jednání s ředitelkou ČAS paní Karolínou Farskou o pronájmech přetlakové haly Strahov 

na následující halovou sezonu; 

 

Pracovní skupina Halbich, Dvořáková, Šarapatka – navštíví PSK Olymp Praha a projedná detaily výše 

zmíněných přeborů Prahy. Termín schůzky domluví Michal Halbich; 

mailto:pas@pas-atletika.cz


PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

22/06/005 stížnost Spartaku Praha 4 a ASK Slavia Praha na stále nedostatečnou saturaci pořádajících klubů 

za pořádání MPD i PP  

Pořadatelé (bohužel už máme pouze tyto dva výše jmenované kluby, jež jsou schopny bez problémů 

uspořádat závod na úrovni MPD družstev dorostu a juniorů tzv.gigantík) stále na těchto akcích prodělávají! 

Tabulka brožury na str.12 nepokrývá reálné náklady – ani rozhodčí a technickou četu, vůbec nepočítá 

s energiemi, náčiním, hygienickými potřebami, celkovým opotřebením stadionu atd. 

 

Body pro brožuru STK 2023 . navýšení  odměn za pořadatelství, diverze mezi pořádajícími a nepořádajícími 

kluby, dohoda o pořádání součást grantové smlouvy, úprava časových pořadů, eliminace počtu 

kol…………………………….. 

22/07/003  Běžecký pohár a mezikrajová utkání 2022 – nominace, zajištění; 

Radek Bártl seznámil výkonný výbor PAS s nominací a sestavou na Mezikrajové utkání mladšího žactva na 

28.10.22 do Jičína; 

22/07/006  Zpráva komise rozhodčích; 

Dne 24.8.22 proběhlo zasedání komise rozhodčích zabývající se organizací  

plánovaných školení resp. prolongačních školení nových rozhodčích PAS. Výsledkem tohoto zasedání je 

následující plán školení: 

 

prolongace rozhodčích 2. a 3. třídy - 10. 11. – čtvrtek – od 17 hod - Strahov - ČUS(aula)   
  
prolongace rozhodčích 2. a 3. třídy - 24. 11 . – čtvrtek –od 17 hod - Strahov - ČUS(aula)   
  
školení rozhodčích 3. třídy - 27. 11. – neděle – od 9 hod - Strahov - ČUS 

 

Výbor PAS dále požádal vedoucího komise rozhodčích o zvnitřnění informace pro jednotlivé pražské 

rozhodčí, že jsou školeni a jejich vzdělání následně rozšiřováno a prolongováno s poměrně výraznou finanční 

podporou PAS, a že z toho důvodu by bylo minimálně slušné preferovat ve volbách míst rozhodování 

atletické závody na území hl.m.Prahy; 

 

3. Různé -  informace členů výboru 

 

1. Porušení soutěžního řádu družstvem starších žáků A.C. Sparta Praha při finále MPD 

družstev staršího žactva dne 4.9.2022; 

Usnesení č. 22/08/003 

     Výbor PAS 

      P o v ě ř u j e  Předsedu výboru PAS pana Petra Šarapatku, aby na základě směrnice ČAS:  

,, SBÍRKA PŘEDPISŮ ČESKÝ ATLETICKÝ SVAZ Číslo předpisu 10/2009 Účinnost od 1. ledna 2010 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

Předseda organizační komise ČAS vyhlašuje úplné znění směrnice ČAS č. 5/2003, o disciplinárním řízení 

(disciplinární řád), jak vyplývá ze změn provedených směrnicí ČAS č. 5/2009 a směrnicí ČAS č. 7/2009  

Směrnice ČAS o disciplinárním řízení (disciplinární řád) Výbor ČAS se usnesl na této směrnici ČAS: 

Čl. 18 -  Důtkou bude potrestán ten, kdo:  

b) jako rozhodčí nebo činovník úmyslně porušuje při závodech pravidla atletiky nebo soutěžní předpisy, 

Čl. 19 Důtkou nebo zákazem činnosti až na 6 měsíců bude potrestán ten, kdo:  

b) úmyslně startuje v soutěži neoprávněně nebo umožní neoprávněný start jinému, 

podal podnět k prošetření celé záležitosti a zejména následného vysoce nestandardního jednání vedení klubu 

A.C.Sparta Praha k  disciplinární komisi ČAS; 

2. Postupy pražských týmů do Mistrovsví Čech, skupiny Mistrovství Čech – podklady pro  

jednání s STK ČAS   

Usnesení č. 22/08/004 

     Výbor PAS 

      P o v ě ř u j e  Manažera výboru PAS pana Petra Dubského ke zpracování  – v podstatě  rozšíření o rok, 

loňské tabulky výkonů jednotlivých pražských družstev v kategorii staršího žactva a 

dorostu a dopočítání bodů nepostupových pražských družstev do druhé ,,nepražské“ 

skupiny Mistrovství Čech. Dále o dohledání komunikace s předsedou STK ČAS panem 

Ondřejmě Veverkou z roku 2022 a připomenutím komunikace a rozdělení čtyř pražských 

postupových družstev staršího žactva tak, aby byla v každé skupině Mistrovství Čech dvě 

pražská družstva. Současné rozdělení je z pohledu Prahy diskriminační, protože už předem 

znemožňuje postup čtvrtému družstvu z kraje do finále MČR družstev; 

3.  Garanční dopis pro žádosti o dotaci NSA 

Usnesení č. 22/08/005 

     Výbor PAS 

      b e r e   n a  v ě d o m í    informaci, o technickém postupu při sestavování žádostí o dotace NSA, které dnes 

v pondělí 26.9.2022 rozeslal manažer PAS pan Petr Dubský do mailových schránek 

vedení jednotlivých pražských klubů;  

Osmá schůze výboru PAS 2022 byla ukončena ve 20:50 hod, příští schůze výboru proběhne dle termínu zveřejnění 

grantových programů magistrátu hl.m. Prahy, ideálně však v úterý 11.10.2022 v prostorách PAS v budově ČÚS na 

pražském Strahově; 

V Praze  26. září  2022  Petr Šarapatka   v .r. (předseda PAS); 


